
 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

POLITICHE SOCIALI E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 

NUMERO GENERALE 548  

DATA  09/12/2020  

 

 

OGGETTO : 

BANDO 2019 - PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A 

FAVORE DELLE MICRO IMPRESE COMMERCIALI E 

ARTIGIANALI. 

 II° LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. 

 



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLITICHE SOCIALI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
_________________________________________ 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2020/2022; 

- con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- con Decreto del Presidente n. 6/2020 in data 27.07.2020, prot. 7882, sono 
stati individuati i Responsabili di Servizio dal 01.08.2020 e fino al 

31.12.2020; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 e smi è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 
Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica 

 
VISTO il Bando per l’assegnazione di contributi a favore delle micro-imprese 
commerciali e artigianali – 2019”, approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva 
n. 239 in data 02.12.2019;  

 
RICORDATO che con propria deliberazione n. 69 in data 25.05.2020 è stata approvata 

la Convenzione con il G.A.L. Sebino - Valle Camonica - Val di Scalve per 
l’espletamento delle attività tecnico-amministrative relative alla gestione del Bando;  
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 130 in data 03.08.2020 con la 
quale sono state approvati gli elenchi del citato bando per l’assegnazione di 

contributi a favore delle micro imprese commerciali e artigianali – 2019, e così 
sintetizzato: 

- Allegato 1 – graduatoria costituita da n.34 interventi ammissibili e 
finanziabili; 

- Allegato 2 – graduatoria costituita da n. 90 interventi ammessi e non 

finanziabili; 
- Allegato 3 – elenco costituito da n. 60 interventi non ammessi. 

 
OSSERVATO che è stata conclusa l’istruttoria tecnico amministrativa per le seguenti 

ditte: 

 

RICHIEDENTE 
ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

COMUNE  

SEDE 

OPERATIVA 

CODICE 

ATECO 

TIPOLOGIA 

DELL'INTERVENTO 

 

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO  

Matteo 

Lorenzetti 

NORCINERIA 

CAMUNA 

Via Larga, 

13   
Gianico Gianico 10.13 

Acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature 

ad uso produttivo 

 € 20.000,00 

Tira Tardi Snc 

Di Rigoli 

Micaela 

Tira Tardi 

Snc Di 

P.zza 

XXVII 

Settembre, 

Ponte di 

Legno 

Ponte di 

Legno 
56.3 

Qualificazioni e 

ammodernamento dei 

locali, rifacimento -

€ 7.710,31 



8 adeguamento e 

realizzazione di 

impianti ed opere 

connesse 

Giorgio 

Pedretti 

Salumeria 

Gastronomia 

Sedani 

Via 

Donatori di 

Sangue, 

20 

Breno Breno 47.11.4 

Acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature 

ad uso produttivo 

€ 2.898,20 

Pizio Nives 

L’Angolo 

delle Idee di 

Pizio Nives 

Via Regina 

Elena, 82 

Angolo 

Terme 

Angolo 

Terme 
47.76.10 

Qualificazioni e 

ammodernamento dei 

locali, rifacimento -

adeguamento e 

realizzazione di 

impianti ed opere 

connesse  

€ 5.184,74 

Acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature 

ad uso produttivo 

490,00 

Luca Silvio 

Negri  
Al Tabià srl 

Via S. 

Antonio, 3 

Ponte di 

Legno  

Ponte di 

Legno 
56.10.11 

Qualificazioni e 

ammodernamento dei 

locali, rifacimento -

adeguamento e 

realizzazione di 

impianti ed opere 

connesse 

€ 20.000,00 

Rivadossi 

Matteo 

Osteria al 

Cantinì 

Via Vittorio 

Emanuele 
Borno Borno 56.10.11 

Acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature 

ad uso produttivo 

€ 7.088,63 

Mossoni 

Claudio 

Scaletta 

Alimentari 

Gastronomia 

Piazza San 

Giovanni, 

2 

Breno, 

fraz. 

Pescarzo 

Breno, 

fraz. 

Pescarzo 

47.11.4 

Acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature 

ad uso produttivo 

€ 2.783,10 

 
che hanno prodotto l’istanza – corredata dalla prevista documentazione – ai fini 
dell’erogazione del contributo assegnato, avendo le stesse concluso i lavori/acquisti 

ammessi a finanziamento; 
 

VISTI 
-    i verbali d’accertamento finale di determinazione dei contributi da erogare, 

depositati in atti; 

- il verbale di revoca; 
 

RITENUTO di far luogo alla liquidazione dei contributi in parola; 
 
ACCERTATA la competenza in attuazione del punto 5) della citata deliberazione n. 

130/2020; 
 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 



diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 
CONSIDERATO: 
- che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere 

registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), 
con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare a favore delle seguenti Ditte la somma a loro fianco indicata, 

quale contributo per la realizzazione degli interventi nei locali destinati ad 
attività commerciale/artigianale di cui al Bando in oggetto: 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

Norcineria 

Camuna di 

Lorenzetti 

Matteo 

Via 

Larga, 

13   

Gianico 04123660989 € 20.000,00    0 € 800,00 

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G43D20000240005 2486146 6885800 - 

 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

Tira Tardi 

Snc Di Rigoli 

Micaela 

P.zza 

XXVII 

Settembre, 

8 

Ponte di 

Legno 
03522860984 7.700,00 10,31 € 308,00  

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G13D20000300005 2485991 6889507 388639 

 



ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

SALUMERIA 

GASTRONOMIA 

SEDANI 

Via 

Donatori 

di 

Sangue, 

20  

Breno 03024190989 € 2.898,20 0 

Non 

assoggettabile, 

come da 

Allegato R4  

 

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G73D20000350005 2486547 6890416 - 

 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

L’Angolo delle 

Idee di Pizio 

Nives  

Via Regina 

Elena, 82 

Angolo 

Terme 
04161140985 5.184,74 0 

Non 

assoggettabile, 

come da 

Allegato R4  

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G33D20000340005 2486088 6890680 - 

 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

Al Tabià srl    
Via S. 

Antonio, 3 

Ponte di 

Legno 
020043330987 € 20.000,00 0 

Non 

assoggettabile, 

come da 

Allegato R4  

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G13D20000290005 2485879 6890610 - 

 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

Osteria al 

Cantinì 

Via 

Vittorio 

Emanuele, 

15 

Borno 03260220987 € 6.809,50 € 279,13 

Non 

assoggettabile, 

come da 

Allegato R4  

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G13D20000350005 2486266 6890779 388643 

 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

Scaletta 

Alimentari 

Gastronomia 

P.zza S. 

Giovanni, 

2 

Breno, 

fraz. 

Pescarzo 

04095890986 € 2.783,10 0 

Non 

assoggettabile, 

come da 

Allegato R4  



CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G73D20000360005 2486568 6890310 - 

 

2. di revocare il contributo inerente l’intervento di acquisto di arredi, 

macchinari/attrezzature ad uso produttivo alla ditta L’Angolo delle Idee di 
Pizio Nives: 

ANAGRAFICA 

IMPRESA 

VIA, N. 

CIVICO  

SEDE 

LEGALE 

COMUNE 

SEDE 

LEGALE 

PARTITA IVA 
CONTRIBUTO 

LIQUIDATO 
ECONOMIE 

 

RITENUTA 4% 

L’Angolo 

delle Idee di 

Pizio Nives  

Via Regina 

Elena, 82 

Angolo 

Terme 
04161140985 0 € 490,00 -  

CODICI 

CUP COR VERCOR COVAR 

G33D20000360005 2486603 6890680 388641 

 

3. di dare atto che la spesa in argomento trova imputazione a bilancio nel 

seguente modo: 
 
Missione 14 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 UEB 1402203 

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2020 2.03.03.03.999 2252/0 € 65.375,54 

 

4. di rilevare, per quanto evidenziato nei punti 1 - 2, un’economia pari ad € 

779,44 rinviando a successivi atti dei competenti organi la destinazione di 
tali risorse secondo quanto disposto al punto 6 della citata deliberazione 

n.130/2020; 
 

5. di applicare la ritenuta del 4% nei casi e con le modalità e gli importi 
indicati nella specifica colonna di cui al punto 1), precisando che i 

presupposti per tale applicazione sono evidenziatiti nei verbali di 
accertamento finale in premessa richiamati; 

 
6. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello stato entro 120 gg. 
 

*** 
 

 
 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Politiche Sociali e Attività Produttive 

 Monica Bonfadini / INFOCERT SPA 
 


